Est etiam diuersitas exponendi propositio nem uniuersalem de subiecto composito. scilicet copulato vel disuncto: unde proposita tali omnis homo vel asinus est asinus: aut omnis propositio vel cuius contradictoria est vera: est immediate dubitanda et distinguenda: querendo an signum uniuersale distribuatur totum disunctum aut partem primam solummodo. Si distribuatur totum disunctum tunc quelibet talis est ne

ganda: et per istum modum exponenda: ut homo vel asinus est asinus: et nihil est homo vel asinus quin illud est asinus quod est falsum: quod quelibet homo est homo vel asinus et tamen non est asinus. Similiter omnis propositio vel eius contradictoria est vera sic exponitur aliquid propositio vel eius contradictoria est vera et nulla est propositio vel eius contradictoria quin ipsa est vera: modo hoc est falsum: quod homo est asinus est propositio vel eius contradictoria et tamen non est vera. Exemplum in obliquo ut ab omni homine vel ab asino differt exponitur sic: ab homine vel ab asino differt et nihil est homo vel asinus quin ab isto differt. Exemplum in plurali numero ut omnes homines vel asini currunt exponitur sic homines vel asini currunt: et nulla sunt homines vel asini quin illa currunt. Exemplum in obliquo et in plurali numero ut omnibus verorum vel falsorum alterum est verum verorum vel falsorum alterum est verum et nulla sunt vera vel falsa quin illorum alterum est verum. Eodem modo est dicendum de propositione uniuersali de copulato extremo: ipsam taliter exponendo dato quod signum distribuatur totum copulatum: ut omnis homo et asinus currunt: debet sic exponi homo et asinus currunt et nulla sunt homo et asinus quin illa currunt et sic de alijs. Ex hijs sequitur quod tales uniuersales sunt false scilicet istum modum loquendi: omnia duo et tria sunt quingentis omnes duo homines et duo animalia sunt plura quam duo: quia omnia quatuor sunt duo: et tria et nulla quatuor: sunt quingentis igitur non omnia duo et tria sunt quingentis: ideo ista exponens est falsa videlicet nulla sunt duo et tria quin ista sunt quingentis: eo quod omnia quatuor sunt duo et tria communicantia. Sed hoc est verum quod omnia duo sunt aliquod que et tria sunt quingentis vel duo et tria communicantia. Secunda autem est falsa: quia omnes 2^o homines sunt 2^o homines et duo animalia: et non sunt duo et 2^o et nulli 2^o homines sunt plura duobus: ideo non omnes 2^o homines et 2^o animalia sunt plura quingentis: quibus forte omnes 2^o homines sint aliqua que et duo animalia sunt quatuor. Similiter nego illas omnis homo et 2^o homines sunt tres: sed concedo quod omnis homo est aliquid quod et duo homines sunt tres. Si autem signum distribuatur solum primam partem disuncti vel copulati iterum queritur an totum disunctum sit subiectum vel solum prima pars et residuum tenet se a parte predicati. Si datur primum: dicatur tunc quod talis propositio non est uniuersalis sed indefinita resolutorie probanda: si vero datur secunda pars conceditur talem esse uniuersalem: et aliter quam prima: exponendam: ut omnis homo vel asinus est asinus sic exponitur dato isto: homo vel asinus est asinus et nihil est homo quin illud vel asinus est asinus igitur. Similiter omnis propositio vel eius contradictoria est vera sic exponitur: propositio vel eius contradictoria est vera et nulla est propositio quin illa vel eius contradictoria est vera. Et sic exponende sunt tales propositiones: vere. omnis homo vel asinus est asinus: omnis propositio vel cuius contradictoria est vera oia duo et tria sunt quingentis omnis homo et duo homines sunt tres et filia.

Contra ista dicta Arguitur probando primo quod hoc propositio omnis homo vel asinus est asinus est vera et simpliciter concedenda: nam quelibet eius singularis est vera et cuiuslibet supposito subiecti correspondet vna singularis igitur: consequentia cum minori patet: et maior arguitur: nam hec est vera iste homo vel asinus est asinus: et sic similiter iste homo vel asinus est asinus homine vel asino demonstrato igitur et cetera. Secundo sic quelibet exponentium est vera igitur exposita est vera: consequentia patet: et antecedens probatur: quod homo vel asinus est asinus: et nihil est homo quin illud vel asinus est asinus igitur omnis homo vel asinus est asinus. Tertio sic omnis asinus est asinus igitur omnis homo vel asinus est asinus: consequentia patet: a parte disuncti ad totum disunctum. Quarto sic nisi teneatur ibi secundus rectus a parte predicati sequitur quod ille non sunt singulares. iste homo vel asinus est asinus et iste et cetera. quod cuiuslibet istarum subiectum supponit pro pluribus et pro eisdem

diuisum est predicabilis. Iam arguitur quod talis vniuersalis est falsa et simpliciter neganda nam eius contradictoria est vera videlicet aliquid quod est homo vel asinus non est asinus: quia aliquid quod est homo non est asinus igitur aliquid quod est homo vel asinus non est asinus: consequentia tenet a parte disiuncti ad totum disiunctum. Similiter h non est asinus demonstrando sortem: et h est aliquid quod est homo vel asinus. igitur et. Et sic patet falsitas istius vniuersalis. Secundo sua contraria est vera. igitur ipsa vniuersalis est falsa: consequentia tamen et antecedens probatur per sua singularia. Nam quocumque homine demonstrato vel asino: patet quod iste homo vel asinus non est asinus: et iste homo vel asinus non est asinus: et per consequens nihil quod est homo vel asinus est asinus: quod est contrarium vniuersalis date. Tertio exclusiua sua secum conuertibilis. de terminis transpositis est falsa: igitur ipsa vniuersalis falsa: consequentia tenet et antecedens probatur: nam h est falsa tamen asinus est homo vel asinus et h est sua exclusiua igitur: et quod ista sit falsa: patet quia aliud ab homine est homo vel asinus puta brunellus. Quarto ista est vniuersalis affirmatiua cuius multa supposita capiuntur sub subiecto quorum nullum capitur sub predicato: igitur ista non est vera: consequentia tenet: quia si ipsa esset vera esset sibi dici de omni. igitur nihil contingeret capere sub subiecto de quo non dicitur predicatum: patet per aristotelem primo priorum: ubi describit dici de omni: et dici de nullo: quod ant multa supposita inueniantur sub subiecto de quo non dicitur predicatum: probatur: nam nec de sor. nec de pla. dicitur predicatum cum neuter eorum sit asinus: et de quolibet illorum dicitur subiectum. quod quilibet illorum est homo vel asinus igitur. Quinto arguitur sic omnis homo vel asinus est asinus: omnis homo vel asinus est homo. igitur homo est asinus: consequens falsum. igitur aliqua premissio et consequentia patet: quod syllogismus. n. d. p. t. Si vniuersalis omnis homo vel asinus est asinus: omnis homo est homo vel asinus igitur omnis homo est asinus consequens falsum igitur aliquid premissio non minor: ergo maior quod erat probandum.

Ad ista argumenta respondetur sustinendo continue responsionem priorem videlicet quodcumque tales propositiones proponuntur sine limitatione dubitande sunt. quod intellectus liber est. et libere potest vtriusque rectum distribuere vel solum vnum. sicut sibi placet. ideo nescitur an vltima sit vera vel falsa cum primo proponitur. Et tunc ad argumenta tamen probantia illam omnis homo vel asinus est asinus esse veram et simpliciter concedenda. nego. imo presupposita limitatione quod vterque rectus distribuatur. nego istam. Et tunc ad probationem dico dubitando nunquid tales singulares sint singulares istius vniuersalis. eo quod nota disiunctionis continue potest teneri diuise vel collectivae. si diuise dico quod tales non sunt eius singulares. sed istius omnis homo est aliquid quod vel asinus est asinus. Si autem teneatur nota disiunctionis collectivae. dico tunc quod iste bene sunt singulares istius vniuersalis sed multe sunt false. nam demonstrando sortem est ista falsa: iste homo vel asinus est asinus quia tunc sic debet resolui: h est asinus et h est iste homo vel asinus igitur. Et sic est notandum quod in proposito ly. vel tenetur collectivae quando cadit super totum disiunctum pro nomine deminutivum. et si dicitur quod ly: iste non potest cadere super totum disiunctum: dicatur quod non est magis inconueniens quod ly. omnis cadat super eodem. Et si opponens non esset contentus de illis singularibus assignata istas. s. h quod est homo vel asinus est asinus: et h quod est homo vel asinus est asinus: et hoc quod est homo vel asinus est asinus: et sic ultra: quarum multe sunt false: non enim mihi verum videtur quod aliquid dicunt quod singulares istius vniuersalis sunt iste: iste homo est asinus: et iste asinus est asinus et sic de alijs: oportet enim in singularibus debite assignatis esse conformis preiacens vniuersalis et singularium: cuius oppositum est hic: vt patet intuitu: immo si eius singulares conuertuntur non propter h dicuntur singulares eius

dem vniuersalis sicut sunt: iste homo est et h risibile est: prima enim est singularis istius omnis homo est et non secundum. Similiter secunda est singularis istius omne risibile est et non prima: et h est solum ratione preiacenti et. Ad secundum dico quod iste non sunt exponentes istius vniuersalis: omnis homo vel asinus est asinus: sed iste sunt ei exponentes: homo vel asinus est asinus: et nihil est homo vel asinus quin illud est asinus modo certum est quod ista secunda exponens est falsa. Ad tertium nego consequentiam. Et ad probationem a parte disiuncti et. dico quod ibi intelligit quando disiunctum non precedit signum aliquod habens vim confundendi qualiter non est in proposito: eo quod illud signum vniuersale omnis habet utrumque cedendi et distribuendi: et etiam precedit disiunctum. Ad vltimum dicendum quod non est inconueniens in omnibus propositionibus in quibus subiectum est terminus compositus ex diuersis terminis communibus quorum quilibet requirit distinctas singulares: ideo non mirum est si subiecta istarum singularium supponunt pro pluribus et pro eisdem diuisum sunt predicabilia et.

Ad alia argumenta probantia illam omnis homo vel asinus est asinus esse falsam: et simpliciter neganda: dico nego ad sumptum: quod solum primus rectus distribuatur et secundus teneat se a parte predicati. Et tunc ad primum argumentum nego quod contradictorium istius sit verum. Et ad probationem dico quod illud non est suum contradictorium. homo vel asinus non est asinus: sed illud homo non asinus est asinus: imo nec iste equipollent non aliquid quod est homo vel asinus non est asinus et omnis homo vel asinus est asinus: quia in vna ly asinus stat determinate vel confuse tamen et in alia confuse et distributive ratione dictionis precedentis includentis negationem. Et si allegetur ista regula pre contra dicitur concedendo regulam: sed ex ista non sequitur quod dicte propositiones equipollent sicut iste: non quilibet homo currit et aliquis homo non currit: et est ratio diuersitatis: quia in vno terminis tantum opposito modo et non in alia: cum ibidem predicatum quod est terminus compositus nullibi distribuatur: propter consimilem causam concedendo illam omnis homo vel asinus non est asinus: et dico quod non contrariatur illi omnis homo vel asinus est asinus: nec illi equipollent: nihil quod est homo vel asinus est asinus: nec sequitur iste homo vel asinus non est asinus et iste et. igitur nullus homo vel asinus est asinus: sed bene sequitur quod quilibet homo vel asinus non est asinus que conceditur sicut et alia. Ad inferendum igitur nullus homo vel asinus est asinus: oportet preponere negationem in antecedente isto modo: nec iste homo vel asinus est asinus: nec iste et. igitur nullus homo vel asinus est asinus: conceditur consequentia: et negatur antecedens: unde iste non conuertuntur iste homo vel asinus non est asinus et non iste homo vel asinus est asinus propter diuersam suppositionem a parte subiecti ut patet intuitu. Et per hoc patet responsio ad secundum argumentum. Ad tertium dico quod ista exclusiua data non est exclusiua conuertibilis cum ista vniuersali nec directe de terminis transpositis. Nam tunc quod predicaretur in vniuersali foret subiectum exclusiue: sed sic non est in proposito: quod in exclusiua solum subiectum ly asinus et in vniuersali predicatur totum h: aliquid quod vel asinus est asinus ideo exclusiua istius est ista tamen aliud quod vel asinus est asinus est homo: et h conceditur. Ad quartum dico quod non est inconueniens aliquam esse vniuersalem affirmatiuam veram et aliquid sumi sub subiecto de quo non dicatur predicatum explicite sumptum: sed quod de ipso non dicatur predicatum: implicite sumptum: falsum est et inconueniens: et h est intentio philosophi in loco preallegato: unde predicatum implicitum istius vniuersalis est: aliquid quod vel asinus est asinus: et h dicitur de quolibet contento sub subiecto vniuersalis: per hoc ergo patet responsio ad quartum argumentum: negando discursum istum: nec est in darapti: quia maior extremitas non predicatur de minori extremitate. Ideo debet talis conclusio inferri videlicet aliquid

¶ vel asinus est homo est aliquid q̄ uel asinus est asinus: et B conceditur: eodem modo est respondendum si fieret talis syllogismus: ois p̄p̄o uel ei⁹ cōtradictio: ia est va: ois p̄positio uel eius contradictoria est falsa. igitur falsū ē ve: negatur consequentia: sed debet concludi talis propositio v̄z: p̄p̄o que uel eius contradictoria est falsa est propositio que uel eius contradictoria est vera. Et sic arguendo: cōcedo consequentiam: et cōsequēs. Ad confirmationem: nego p̄p̄am: quia plus predicatur in minori q̄ fuerat subiectum maioris: precise enim subiciebam li homo in maiori et in minori totum illud homo uel asinus. Propter consimilem causam negantur omnes tales consequentie: omnia duo et tria sunt quinque: quatuor sunt duo et tria igitur quatuor: sūt quinque. Similiter omnes duo homines et duo animalia sunt quatuor: sed sor. et pla. sunt duo homines: et duo animalia: igitur sortes et pla. sunt quatuor: utrobique enim plus predicatur in minori q̄ subiciebatur in maiori.

Non obstante q̄ b de obliquo et termino cōposito probabiliter dicta sunt: tamen mihi videtur aliter posse dici absq̄ distinctione aliqua: preter mittendo: primo q̄ in ista omnis homo uel asinus est asinus: ly homo uel asinus est subiectum: nullus ei grammaticus dicet q̄ altera pars disuncta tenet se a parte apppositi. ¶ Secundo premitto iuxta sententiā antiquorum laycorum q̄ signum vniuersale affirmatiuū non distribuit terminum mediate sequentem nisi de p̄ accidens ratione determinatiōis aut regiminis aut restrictionis. ¶ Dico determinatiōis propter tales omnis homo albus currit: omnis homo niger disputat: ubi adiectiua stat distributiue. ¶ Dico secundo regiminis propter istas propositiones omnis asinus hominis currit: omnis oculus dexter equi est dexter: ubi genitiuus casus supponit distributiue. ¶ Dico tertio restrictiōis propter huiusmodi propositiones oē q̄ est homo est, risibile ubi ly homo et ly q̄ stant confuse et distributiue. ¶ Ex predictis suppositionibus sequitur q̄ in ista propositione: omnis homo uel asinus est asinus: subiectum est ly homo: uel asinus: et tamen non totum distribuitur: sed precise ly homo: et ly asinus stat confuse tantum tam a parte subiecti q̄ a parte predicati: unde in ista propositione: omnis homo asinus non ē li asinus stat confuse t̄m ut patet: sed cuiuslibet virtus magis debet se extendere in propinquum q̄ in remotum ergo a fortiori in ista omnis homo uel asinus est asinus: ly asinus in subiecto non stat confuse distributiue. Si ergo mihi proponitur ista omnis homo uel asinus est asinus: concedendo eam. Et si queritur de eius exponentibus dico q̄ sunt tales homo uel asinus est asinus: et nihil est homo quin illud uel asinus est asinus itaq̄ semper totum q̄ stat confuse tantum sequatur ly quin et quod distribuitur precedat. ¶ Contradictio: iū istius est: non homo uel asinus est asinus: et est contradictorium per negationem prepositam: vel sic homo non uel asinus est asinus cuius ueritas vel falsitas requiratur in suo contradictorio. ¶ Singulares v̄o sunt iste: iste hō uel asinus ē asinus et iste hō uel asinus: et sic de aliis. Et non est inconueniens in propositionibus singularibus subiecta pro pluribus supponere dummodo compositionem gerant. ¶ Item sequitur q̄ in argumento syllogistico non oportet subiectum maioris nec sibi proportionabile predicari in minori implicite vel explicite: sed solum q̄ distribuitur. Unde ista consequentia non valet: omnis homo uel asinus est asinus: tu es homo uel asinus: igitur tu es asinus: sed debet sumi pro minori q̄ tu es homo: et concludi q̄ tu uel asinus es asinus: et si aliquando aliqua dixi uel dicam que non videantur suffragari hinc: itelligo ea quando subiectum distribuitur. ¶ Item sequitur q̄ aliqua est propositio vniuersalis cuius subiectum non distribuitur: sed solum pars: nec hoc est contra aliquam regulam: quia licet oporteat subiectum in vniuersali affirmatiua implicite vel explicite determinari per signum vniuersale non tamen oportet distribui: quia forte signus

non ad tantum se potest extendere determinando: cum se extendit non solum ad distributionem: sed etiam ad cōfusionem que oritur a signo in distante sicut in propinquo. ¶ Consimiliter dicat de obliquis casibus: unde licet i ista omnis asinus hominis currit rectus et obliquus distribuitur: b non est vniiformiter et vniuoce: nam rectus de se distribuitur: obliquus autem de per accidens: ratione recti tendentis suam distributionem in ipsam propter regimē: tam in ista cuiuslibet hominis asinus currit distribuitur ly hominis: et non ly asinus: sed supponit confuse tantum: non obstante q̄ sit pars subiecti: cum non se habeat ad obliquū aliquo dictorum modorum ratione quorum de per accidens possit distribui. ¶ Si ergo querit de suis expositionibus: dico q̄ sunt iste: hominis asinus currit et non est homo quin istius asinus currit: contradictorium etiam et contrarium dantur per oppositas suppositiones. Et ita syllogistice arguendo debet sic argui: cuiuslibet hominis asinus currit: sor. est homo: igitur sor. asinus currit: ita q̄ illud quod distribuitur in maiori ponatur in minori et non plus. ¶ Ex predictis sequitur q̄ iste non conuertuntur cuiuslibet hominis: asinus currit et quilibet asinus hominis currit: et non sequitur iste negatiue conuertuntur. s. nullus hominis asinus currit et nullus asinus hominis: sed iste contrariantur illis affirmatiuis: igitur et ille affirmatiue conuertuntur: sicut non sequitur iste due conuertuntur alicuius hominis asinus currit et asinus alicuius hominis currit: sed iste sunt sub contrarie istarum videlicet alicuius hominis nullus asinus currit et asinus alicuius hominis si currit: igitur et iste conuertuntur: data enim q̄ omnis asinus hominis curreret: et q̄ sor. erit homo q̄ nullum haberet asinum b esset vera omnis asinus hominis currit. Et hec falsa cuiuslibet hominis asinus currit. et b similiter esset vera alicuius hominis nullus asinus currit. Et hec esset falsa asinus alicuius hominis non currit. Et sic patet q̄ non semper conuertuntur illi termini hominis asinus et asinus hominis: cuius tamen oppositum solet supponi. ¶ Quarto contingit expositionem vniuersalis affirmatiue variari ratione uerbi: q̄ debet exponēs negatiua capi cum verbo ampliativo et aliter cum uerbo non ampliativo: et aliter cum verbo de presenti et aliter cum verbo de preterito vel de futuro. Unde potest pro regula sustineri q̄ sicut omnis vniuersalis affirmatiue cuius principale uerbum non est ampliativum principale uerbum secunde exponentis erit uerbum substantiuū de presenti. Sic omnis talis vniuersalis cuius principale uerbum est ampliativum uerbum secunde exponentis erit uerbum disunctum ex uerbo substantiuo et ampliativo synonymo cum uerbo propositionis principaliter exponende: uerbi gratia: ut exponendo illaz omne animal currit: patet ex predictis q̄ secunda exponens est talis nihil ē animal quod non currit: et sic de omni vniuersali de presenti affirmatiua: siue uerbum substantiuū siue adiectiuū non ampliativum predicetur. ¶ Exempla secunde partem multa sunt. Et primo de preterito: ut omnis homo fuit: exponitur sic: homo fuit et nihil est homo uel fuit homo quin illud fuit. Exemplum de futuro ut omne animal erit exponitur sic: aliqd animal erit: et nihil est animal uel erit animal quin illud erit igitur. Exemplum de preterito cum uerbo ampliativo: ut omnis homo potuit currere: exponitur sic: homo potuit currere et nihil est homo uel potuit esse homo quin illud potuit currere: omne currens poterit esse sedens: sic exponitur: aliqd currens poterit esse sedens: et nihil est currens uel poterit esse currens quin illud poterit esse sedens. Exempla cum isto uerbo incipit: ut omne .a. incipit esse: exponitur sic .a. incipit esse uerū: et nihil ē .a. uel incipit eē .a. quin incipit eē uerū dē .a. inceperit eē falsum: sic exponitur .a. inceperit eē falsum et nihil est: uel inceperit eē .a. quin inceperit eē falsum: oē .a. incipit eē dubium exponitur sic .a. incipit eē dubium et nihil ē .a. uel incipiet esse .a. quin illud inceperit esse dubium igitur exemplum cum uerbis distractiuis uel concernentibus actus mētis ut ois res intelligit apprehendit significat est

velit
distr
la est
CS
bon
stati
ly su
mina
ma e
est:
in bo
B inf
pre
Et p
bon
sic e
nihil
fran
den
tz se
erit
lect
ner
ta is

ter
nifi
fin
ali
ū
all
m
bo
pa
qu
pa
tr
su
q̄
i
C
li
lō
n
u
b
a
f
r
f
t
t
a

velita imaginata. & sic d' alijs verbis quibuscuq; passivis
 distrahentibus: nā secunda exponēs prime erit talis. nul-
 la est vel intelligitur res quā ista intelligit & sic de alijs.
 Sed h' forte dubitatur qualiter debent ille exponi oīs
 homo preteritus est: omnis homo futurus est aīal in b
 istāti: dicit q' qūbet istax ē dubitāda: eo q' ly preterit' &
 ly futur' possunt teneri noīaliter v' participialiter. Si no-
 minaliter quelibet istarum potest: satis bene concedi: p'
 ma enī sic exponit: hō pterit' ē & null' ē hō pterit' qn illd
 est: & h' ē vex. Secūda sic exponitur: hō futurus ē aīal
 in hoc instāti & nihil est homo futurus quā illud est aīal i
 b instāti & h' similiter ē verum: si autem ly futurus & ly
 preteritus tenētur participialiter: tunc qūbet est negāda:
 Et prima sic exponitur homo pterit' est & nihil est v' fuit
 homo quā illud fuit hō mascul' & h' est falsum. secūda
 sic exponitur homo futurus erit animal in hoc instāti &
 nihil est vel erit hō quā illud sit futurum animal in b in-
 stāti: iterum h' est falsum. Vel potest aliter dici conce-
 dendo secundam ppositionē eo q' ly futurus necessario
 t' se a parte subiecti. si autem teneret se a parte predicati
 erit incongrua loquutio cum ibidem erit discōrdantia ad
 fectū cum suo substātiuo: ly futurus. n. ē masculini ge-
 neris: & ly animal est neutri generis. ideo tē. Nota ve-
 ta istā suam eo q' multa poteris solueris argumenta.

Incipit tractat' suppositionū

Ost' predicta contingit materiam
 suppositionū aliquā pertracta-
 re. Et primo sciendum est supposi-
 tionem ad propositum per istum
 modum diffiniri. Suppositio ē
significatio termini non extremaliter
vnitū p aliquo vel pro aliqui-
bus i propōne. vt hō ē aīal. ly hō ē
species. Ex quo patet differētia in-

ter supponere & significare: terminus enim non supponit
 nisi in propositione positus: extra vero contingit ipsum i
 finita significare imo multotiens terminus in propositione
 aliqua significat pro quibus non supponit. sicut patet de
 isto termino album in ista propositione album currit qz
 albedinem significat pro qua tamen non supponit. Et si-
 militer iste terminus homo in ista propositione. omnis
 homo est animal. significat omnem hominem presentē
 preteritū & futurum. possibilem & imaginabilem pro
 quo vel pro quibus non supponit. solum enim supponit
 pro omnibus hominibus qui sunt. ut alias diffusius per-
 tractavi. Dividitur enim illud nomen suppositio in
 suppositionem in propria. vt bibo ciffum āglia pugnat
 q' locus nō h' sustine. Et supponē pp:iam q' diuiditur
 i mālē ac simplicem & personalem.

Suppositio materialis est significatio ter-
 mini in propositione extrema-
 liter se habentis & non extremaliter vnitū pro seipso so-
 lūmodo aut sibi consimil: sumitur hic significatio loco ge-
 neris: nam omnis suppositio est significatio: & non econ-
 verso: dicitur in propositione propter causam superi' di-
 ctam: dicitur non extremaliter vnitū ad differētiā ver-
 bi aut copule principalis: dicitur pro seipso solummodo
 aut sibi consimil: quia si termin' aliquis significat aliud a
 se aut suo consimil in ppōne: non supponit talis termin'
 mālē sed personaliter vel simpliciter. verbī gratia in ista
 propositione qualitas est: ly qualitas supponit pro se & suo
 simili: siue significat idem non tamen supponit mālē quia
 significat albedinem vel nigredinem distinctam ab isto
 termino qūitas & quolibet sibi consimil. Similiter in ista
 propositione terminus est: ly terminus supponit pro se
 aut sibi simili: tamen quia significat tales terminos homo
 animal non supponit materialiter s' psonalr: sed i ista oīs
 est signum vnūersale subiectum supponit pro se & sibi si-
 mili & nullo sibi dissimil: vt patet. Ideo supponit termi-
 nus talis materialiter & non personaliter: & ita in omni-
 bus talibus ly: homo ē species ly aīal ē gen' hō ē noīalū
 casus: ly hōis est genitū casus.

Circa istam suppositionem fatentur aliq ter-
 minum materialiter supponere
 sine limitatione alicuius signi materialitatis ipsum prece-
 dentis: sed solum sufficit terminum prime intentionis tra-
 bi per terminum secunde intentionis ad talem suppositio-
 nem simplicem & materiale: tenendo pro fudamēti q'
 talia sunt subiecta qualia pmittūt eorū pdicata: Ideo cō-
 cedūt illas homo est species: animal est genus: omne ani-
 mal est nomen: omnis homo non est species & tamen ne-
 gant illas omnis homo est nomen: & aliquis homo ē spe-
 cies & sic de alijs.

Contra istud fudamētū talia sūt subiecta
 & c. arguit sic: predicatū v'
 per mittit vel saltz non impedit qualecuq; esse subiectū
 suum igitur dictum falsum: consequentia tenet & antece-
 dens similiter discurrendo per omnes terminos. Sed
 forte dicitur q' non capitur ibi permittere pro non pro-
 hibere sed capitur pro detrahere. Contra ex isto sequi-
 tur q' ista est vera omnis homo est masculus: omne ani-
 mal est homo: quia si subiecta ibi determinantur per pre-
 dicata igitur solum supponunt pro his pro quibus deter-
 minantur: sed predicatum in vna non saponit nisi pro mo-
 stulis: & in alia solū pro hominibus: igit' tē. Item se-
 quitur dato isto q' hec est vera omnis homo est species:
 q' tamen negat opi. Et q' illud sequatur patet: quia pre-
 dicatum potest subiectum per mittere stare materialiter:
 vel simpliciter: & si sic sequitur q' subiectum supponit ma-
 terialiter vel simpliciter: & per consequens ipsa est vera.
 Secundo arguitur probando istam esse falsam homo
 est species sic arguendo: omnis species est accidens: ho-
 mo est species: igitur homo est accidens: conclusio est fal-
 sa: igitur aliqua premissarū non maior: ergo minor. Et
 militer arguitur per po: phyrinū capitulo de specie dice-
 tem q' de quocūq; predicatur affirmatiue sine dicitōe ha-
 bente vim p'cedēdi inferi' de eodē ceteris parib' pdicatur
 superius: sed ly accidens est simpliciter superi' ad ly spe-
 cies igitur cum ly species de ly homo pdicatur sequitur
 q' ly accidens de eodem debet predicari. Ex isto etiā
 potest argui q' homo non est animal sic: nulla species est
 animal homo est species igitur tē. Item de quocūq;
 vere predicatur ly genus de eodem non vere predicat'
 corpus: quia non est & erum dicere idem est genus & cor-
 pus: si igitur ista sit vera animal est genus h' erit falsū aīal
 est corpus quod est inconueniens. Preterea homo ē
 terminus igitur homo est terminus qui est accidens: vel
 saltim non homo: ex quo sequitur q' homo est terminus
 qui non est homo: & cum ly terminus sit inferi' ad ly ali-
 quid sequitur q' homo ē aliqd q' non est homo: & sic hō
 differt ab homine q' est impossibile. Tertio arguitur
 terminū nō posse materialiter vel simpliciter supponere
 siue limitatione termini vel signi materialitatis: immo q'
 nec talis terminus secunde impositionis sufficit trahē ter-
 minum p'ime impositionis ad talē suppositionē simplicem
 vel materiale: & arguitur sic: non maioris virtutis vel
 fortitudinis est terminus secunde intentionis q' aliqua
 negatio: cum igitur negatio non possit habere vim super-
 terminū precedentem ipsuz confundendi: igitur a fortio-
 ri: nec terminus secunde intentionis habebit vim aliquā
 super terminum precedentem: & per consequens nō tra-
 het ad talem suppositionem: p'ia videt patere: cum non
 possit poni causa diuersitatis. Similiter termin' p'ime
 itentionis non potest trahere terminum secunde itentionis
 ad talem vel ad talem suppositionem. igitur nec econtra:
 consequentia p'z v' detur causa diuersitatis. Item ter-
 minus secunde intentionis posit' a parte subiecti nō po-
 test trahere terminū prime intentionis positum a parte
 dicati: fm eorum opinionem. igitur a fortiori quado poni-
 tur a pte pdicati termin' secunde itentionis non pōt trahere
 terminum prime intentionis. positū a parte subiecti: pa-
 tet consequentia: quia rationabile est q' terminus maiorē
 vim habeat super terminū sequentem q' precedentem:
 Et confirmatur: nā terminus non maiorē vim habet

a parte predicati quod a parte subiecti nisi inquantum a se per alium sic intelligit vel sic. cum igitur intellectus sit liber indifferenter terminum concipere materialiter a parte predicati sicut a parte subiecti. igitur et cetera. Et sic patet quod qua ratione potest terminus a parte subiecti supponere materialiter sine tali additione propter determinationem predicati eadem ratione potest a parte predicati. sine tali additione materialiter propter limitationem subiecti. uel determinationem eiusdem. Et per consequens hoc est bona conuersio quam ipsi negant homo est species. igitur species est homo. Et ite arguitur sic. fautores huiusmodi opinionis. scripserunt super illud periphrasim. id est genere specie uel numero. quod capitur per idem pro idem terminum et non rerum. ex quibus elicitur quod per idem genere specie uel numero est terminus secundum intentionem. igitur per positionem limitat suum subiectum materialiter uel simpliciter supponere. igitur ista est uera homo et asinus sunt idem species: quia ipsi et negant. prima pars. quia per hoc et per asinus sunt idem specie. Et ite sequitur oppositum in istius regule. a tertio adiacente ad secundum adiacens non in terminis distrabentibus est bona positio. uel sequitur quod chymera est. probatur. nam chymera est nomen ut dicitur ista opinio. igitur chymera est. tunc ista positio est bona uel non. Si non habetur prima pars conclusionis: si sic hoc est secunda. Et ite sequuntur tales propositiones aliquid quod non est terminus: est terminus et aliquid quod non significat significat: aliquid quod pro nullo supponit pro aliquo supponit: aliquid quod non dicitur: et quod non uidetur uidetur: chymera est subiectum: et tamen chymera nihil est: nihil est aliquid: homo non est homo: ignis profertur ab ore tuo. Et ite sequitur ex ista opinione quod fautor istius opinionis. est res in aiata: terminus scriptus uocalis uel lapidicus: quod iste terminus fautor istius opinionis est huiusmodi: positio prima per opinionem. sequitur et quod fautor istius opinionis. est scriptus in libro. diaboli. et non est scriptus in libro uite: et sic ex sibi dubio saluabitur. Et ite sequitur quod per aliquod additum ex homine et equo suo componitur propositio cathogorica: ut capta tali propositione est aliquid ex homine et equo suo: per idem sequitur quod ex duobus rusticis cum uno boue cum hoc quod cum illis fiat tres est bonum syllogismus in festino: sic arguendo. Ex nullis duobus rusticis fiunt tres: sed ex illis duobus rusticis cum uno boue fiunt tres: ergo duo rustici non sunt duo rustici cum uno boue uel non sunt duo rustici et unus bos: qui syllogismus prima est factus ex terminis predictis. Et propter ista et alia inconuenientia sequentia ex opinione adducta: et adducta asserunt alij concedendo et sustinendo terminum in propositione semper significatine et personaliter sibi nisi fiat casus impositionis uel signum materialitatis sibi ligatur: ita quod loquitur ex consuetudine loquendi non habet terminum tenere materialiter nisi fiat sibi limitatio per argumentum: uel sciat unum tale signum materialis suppositionis talem terminum determinare. quod terminis impositis autem ad res significandum non licet respondere statuerentur nona significatione: sine ratione: uel arguentis ordinatione: ut per homo est species per animal est genus: per omnis est per omnis per a. est per a.

Ista opinio in parte uera est et mihi conformis in multis: sed est nimis stricta: quia sicut in suppositione materiali et simplici ostenditur. potest aliquis terminus supponere personaliter uel simpliciter absque additione alicuius signi ita in suppositione materiali uidetur conuenire esse ponendum: sicut enim termini sunt: qui significant distincta significata a se: et suis similibus: ratione quorum possunt personaliter supponere absque limitatione alicuius: ita termini sunt significantes se precise uel sua similia ratione quorum potest materialiter supponere absque limitatione huius signi per. Et ueritatem dicit hoc opinio. quod huiusmodi termini significantes significata a se et suis similibus distincta solum possunt supponere materialiter absque limitatione signi: sed requiritur terminus secundum intentionem uel impositionem coniunctus cum aliquo isto: ubi gratia: apud hanc opinionem. hoc non est intelligibilis. a. est. a. uel. b. sed bene per a. est littera. Et si non procederet illa opinio. quod omnis est: sed bene per omnis est: cum signo isto: aut quod omnis est signum sine limitatione sed cum termino secundum intentionem uel impositionem. Et sed di-

ctum istud non uidetur mihi uerum quia si a potest supponere materialiter cum termino secundum intentionem uel impositionem: aut igitur quod talis terminus limitat per a. ad supponendum ita. aut propter conuenientiam aliquam. Primum est contra declarationem opinionis. ponentis quod predicatum non limitat subiectum nec e contra: si dicitur secundum. Contra maiorem conuenientiam hoc iste terminus. a. cum isto termino. a. quod cum isto termino ista: si ergo hoc est uera suppositio et materialis. a. est littera per idem et b. a. est. a. Et ite iste terminus hoc potest supponere personaliter respectu huius uerbi est de secundo adiacente igitur per idem. et iste terminus. a. respectu eiusdem uerbi: prima pars: quod illud uerbum est indeterminatum ad omnem suppositionem si ergo conuenit illi termino hoc personale ratione sui significati distincti individualiter et specificiter ab ipso aparti: et illi termino a. communicabit suppositionem materiale ratione sui significati habentis omnimodam idem tatem cum tali termino uel sibi consimili quare et cetera.

Est igitur aliter dicendum pro quo notandum quod terminorum quodam sunt in complexi quidam complexi. Et terminorum in complexis quodam significant significata non a se et suis similibus distincta: nec possunt significare alia durate hac lege: ut sunt sine cathoremata. quodam significant precise se uel sua consimilia: sed distincta ab his possunt significare secundum hanc legem: sed per solam impositionem nouam: ut. a. uel. b. Et huiusmodi: quodam significant significata a se et suis consimilibus distincta. et possunt significare precise se uel sua similia non quodam per nouam impositionem. sed per limitationem signi predictis: ut homo animal et huiusmodi. Et terminorum complexorum quodam sunt significatiui nisi quodam ut hoc albus deus est: quodam autem quodam ut hoc est albus deus est: de primis dicatur quodam modum et de in complexis. Et ideo ergo quod termini in complexis primo modo sumpti possunt materialiter supponere sine signo materialitatis siue respectu ubi. de secundo adiacente siue tertio. Unde dicendo: omnis est: ita supponit per omnis materialiter: sicut si diceretur per omnis est: siue omnis est signum uel: et eque bene concedenda est una sicut alia. Termini in complexis sumpti. secundo modo materialiter simpliciter: et personaliter possunt supponere siue tali signo tamen semper materialiter supponunt si non adueniat noua impositio: uerbi gratia: si proponeretur. a. est. a. concedendo eam. a. est. b. nego eam: dicendo: quod in qualibet earum: est suppositio materialis: si tamen imponetur. a. signare conuertibiliter idem quod per homo et b. idem quod per asinus. item concederem primam: et negarem. Secundam non in suppositione materiali sed personali. Et termini uero sumpti tertio modo semper supponunt simpliciter uel personaliter nisi fiat limitatio per signum materialitatis: ut per homo est species per animal est genus supponunt sibi: ista subiecta materialiter que personaliter supponerent limitationibus remotis. Et de complexis uero primo modo sumptis consequenter dicam sicut de in complexis quo ad diuersitatem suppositionis: sed quia termini complexi. Secundo modo possunt supponere: quia possunt esse extrema propositionum: et nunquam significando significatum a se et suis similibus cum distinctum: quia tale significat ut sunt propositionis et non pars propositionis: ideo nunquam possunt personaliter supponere: sed bene materialiter: ideo sic possunt supponere absque additione signi materialitatis. Et ad ostendendum autem predicta. Sit prima suppositio terminorum quod non potest nisi materialiter supponere potest. sic supponere absque limitatione signi: patet quia non alia de causa additur signum nisi quia posset personaliter: aut simpliciter supponere siue isto. Et secunda suppositio terminus precise se uel sua consimilia significans non potest sic precise significando personaliter supponere aut simpliciter: ut ostenda posterius sed solum materialiter. Et ex quibus suppositionibus sequitur quod termini in complexis sumpti primo uel secundo modo: aut etiam complexi non quod scilicet significatiui sumpti eodem modo: et complexi. secundo modo sumpti possunt materialiter supponere absque signo materialitatis. Et termini uero in complexis sumpti tertio modo non sic possunt: quia semper debet stare pro-

principali significato: ex quo nulla est limitatio restringens... Ex quibus sequitur quod si proponatur ly homo est species...

Contra istam opinionem: arguitur sic: omnes modi loquendi sunt eo meliores... Secundo arguitur sic: iste terminus homo est species...

Ad ista respondetur: ad primum dico concedendo illam... Et ulterius dico quod cum opponitur ly homo non explanat intentionem loquentis...

spectu totius extremi: imo solum respectu istius termini terminus: quod nec est subiectum nec predicatum... quod arguendum non valet... sicut nec sequitur tu es asinus...

Iterum contra istam positionem arguitur sic: Ex ista opinione sequitur quod ly homo est vox non significativa... sed in intellectu istam ly homo est vox non significativa...

rellecto a te ve dī pdicatur. igit p quolibet intellecto a te
ē illa affirmatiua vā. negat pna. q: lz d quolibz intellecto a
me ve affirmetur pdicatu nō tñ subiectū. **Secūdo** mō
pōt dici q: scio et itelligo illā eē falsā. p aliquo nō itellecto
a me. et negat pna igit itelligis tale q: nō ē itellectu a te. sed
sequit q: itelligis nō itellectu a te eē. verū tamen concedo
q: itelligo nō itellectu a me. sicut enim. Si itelligo hoiez
posteri per notitiā istius itelligo nō hoiem: ita hita noti/
tia huius intellectum a me itelligo suum oppositū signa/
tum: v3 nō itellectu a me: et nō sequitur: tu itelligis nō in
tellectū a te igitur tu itelligis aliqd vel aliqualiter: et illud
vel taliter nō ē itellectu a te. Item cōcedo illā tu itelligis
aliquid q: nō ē itellectu a te. Si ly itelligis cadit super to/
tum cōplexū sequēs: si tñ non cadat nisi super terminū t: ā
scendentem: negatur eadē rē. **Ad** tertiu dīco cōceden
do q: ly amo ē vrbū: et q: ly amo nō ē verbū put i prima
ly amo supponit pro sibi simili: et in secūda p seipso: nec
sunt cōtradictoria: sed sub cōtraria. **Sic** cōcedit q: ly
amo ē verbū adiectiuū: et tñ ly amo ē nomē substantiuum
prout i prima ly amo supponit p sibi simili et i secūda pro
seipso. **Sed** h ista arguitur ex ista rōne seqtur q: ho/
mo ē asinus: q: sequit caput asini ē caput hois igit idē est
caput hois et asini: et p pns hō ē asin: igit pari rōne seqt
vox asini ē: vox hois ē: igit hō ē asin: pna p3 p priorē sil/
tudinē: et anis pbat p iam dicta: et pferat hō genitiuū ta/
lē. s. asini: tūc arguit sic: hoc platu ē vox hois: et h platu ē
vox asini. igitur h vox asini ē vox hois. pna p3 ab inferiori
ad suū superi sine ipedimēto. h dūc dicit negādo illā vox
asini ē vox hois. Et tūc ad pbationē nego pnam: stat enīz
bene q: h vox vel dictio asini sit vox hois. et tñ nulla vox
asini est vox hois. q: nulli asini uox ē vox hois. Et si alle/
gatur regula pbās pna3 negatā. s. ab inferiori rē. sicut pri/
dicebā: dico q: regula nō tenet in suppone māli: sed solū
psonali: vel significatiua. **Ad** vltimū rīdetur sicut pns
q: ly deus est: nec ē vex: nec ē falsū: tñ ē vex et necessariū.
Sic cōcedit q: ly ois hō ē aīal: ē vlis: et tñ ly ois hō ē
aīal: nō ē alicui q: titatis. prima. n. est vā put subiectū sup
ponit pro seipso. secūda est vera: et tertia prout subie/
ctum supponit pro sibi simili: quarta etiam est vera pro/
ut subiectum supponit pro seipso.

Item dubitatur iuxta vñū dictū an ad
illā ppōnē de? ē deus
est: ē rīdēdū cōcedēdo negādo vel dubitādo. **Dico** q:
sic et rō ē: q: qlibet terminus talis cōplexus q: per seipsum est
ppō pōt māliū supponere a pte subiecti vel a pte pdica
ti absq: inuamēto alicui signi mālitatis vel termini secun/
de ipositionis: secus eēt de alijs terminis simplicibus q: si
ne inuamēto signi mālitatis si pnt taliter supponere ut di/
ctū ē. **Idē** ppōta tali ppōe: de? ē de? ē: siue ly de? ē sit
subiectū siue sit pdicatu. **Rīdet**: negādo illā: eo q: ipa tūc
significat q: de? est h ppō deus ē: qd ē iposibile. **Cle/
rūt** amē ppōta simplr nō limitādo qd ē subiectū nō pdica
tum dubitāda ē: eo q: ly deus ē pōt eē subiectū vel pdica
tū: aut totū h: deus ē deus pōt eē subiectū. **Idē** mō ne/
gat: sicut pns. **Secūdo** mō cōcedat: q: ipsa tūc signifi/
cat. q: h ppō ē. deus ē deus: q: ē verū: et q: ly deus ē de?
pōt eē subiectū: p3: sicut arguēdo de? ē deus ē vñū: igitur
de? ē deus ē: pna p3 a 3^o adiacēte ad secūdū adiacēs: et i
antecedēte ly deus est deus ē subiectū igitur i pnte pōt eē
eē: dūmō sit ppō de secūdo adiacēte. **Jō** replicādo iterū
sicut prius: h ppō deus est deus ē: est distinguēda: nūqd
est de secūdo adiacēte vel tertio adiacente. **Idē** mō cō/
cedēda ē. **Secūdo** mō negāda. **Et** ex isto seqt q: qlibet il
laz ppōnū ē vā: de? ē de? ē: null? de? ē de? ē: tenēdo q: libz
illaz de secūdo adiacente vt p3 intuenti. Si tñ quelibet
illarū tenet de. 3^o adiacēte vna eēt vera et reliq: falsa.

Contra illud q: dicebat v3 q: ppōitio pōt
subijci vel predicari in suppo
sitione materiali. Arguitur sic: ex ista responsione sequun
tur tales conclusiones. **Prima** est q: aliqd est et tu es
asinus et tamen tu non es asinus. **Secūda** est ista: q:
aliqd est pla. vel sor. currit et tamen nullus sor. currit et ni

bil est pla. **Tertia** conclusio est q: h consequentia ē bo/
na omnis homo est: tu es homo: igitur tu es asinus: q: an
tem omnes iste conclusiones sint impossibiles patet. vñ
de secūda pars prime conclusionis repugnat prime par
ti eo q: suum oppositum sequitur formaliter: sequitur
enim aliqd est et tu es asinus. igitur tu es asinus. per illaz
regulam cōmunem a copulatiua ad alterā ei? partes. rē.
Consimiliter improbatur secūda conclusio. **Falsi/
tas** tertia conclusionis patet cum ex tali antecedente in dari/
fo: maliter sequitur q: tu es et non q: tu es asinus. **Sz**
q: omnes iste conclusiones sequantur ex responsione ar/
guitur: et pono pro prima conclusione q: scribatur vel scul
patur illud complexum: et tu es asinus: sic q: illud sit al/
quid: tūc p3 veritas prime conclusionis v3 q: aliqd est et
tu es asinus: et tamen tu non es asinus. **Secūda** cō/
clusio probatur. et pono q: .a. sit ista propositio sor. currit
que sit aliqd: et q: nec sor. nec pla. sint in mundo: tūc
patet veritas prime partis v3 aliqd ē pla. uel sor. currit: q:
.a. ē pla. vel sor. currit et .a. est aliqd igitur rē. consequē/
tia patet et maio: probatur. **Itam** .a. est sor. currit per re/
sponsionem: igitur .a. est pla. uel sor. currit cōsequētia te/
net a parte disuncti ad totum disunctum. **Secūda**
et tertia pars conclusionis patent ex casu. **Tertia** con/
clusio patet: q: ista est vna consequentia cuius antecedens
est impossibile. h enim propositio omnis homo est tu es
homo: significat q: omnis homo est talis propositio tu es
homo q: est impossibile.

Ad ista respondetur iuxta secūda
opinione3 ne
gando conclusionem primam: et ratio est: aut quia ista p/
positio: aliqd ē et tu es asinus non pōt eē nisi copulatiua
aut si ponitur q: id totū: et tu es asin? sit appositū illi? vbi
est: admittit casum: et ulterius cū proponitur: ista: respō/
det non itelligo illam. quia tale complexum et tu es asi/
nus non potest ibidē supponere psonali. vt patet nec ma/
terialiter: cum per se non possit esse propositio et sibi non
additur. signum materialitatis: nec etiaz ē terminus sim/
plex determinatus per dictionem materialitatis vel per
terminum secunde intentionis quod tamē oporteret si de/
beret supponere māliū: non obstāte h concedunt istaz
ppositionē aliqd ē ly: et tu es asinus. **Ad** secūda con/
clusionem adductam respondet dubitādo istā: eo q: ista
propositio aliqd est pla. vel sor. currit: potest esse disuncti
na vel de disuncto extremo. Si disunctiua negat con/
clusionem: si vō est de disuncto extremo concedit eam.
Et ex hoc non sequitur aliquod inconueniens. **Ad** ter/
tiam conclusionem respondet consimiliter dubitādo istā:
eo q: h totum omnis homo est tu es homo potest esse
due propositiones equivalentes huic copulatiue ois hō
est et tu es homo: vel potest esse simpliciter. vna ppō ca/
thegorica. **Primo** modo negaret conclusionem et conse/
quentiam factam: quia antecedēs est veruz: et pns falsū:
si autem sit solum cathegorica: concedit conclusionem et
consequentiam illam: quia antecedens est impossibile: ut
argumētū prius probauit. **Ego** autem me expediēdo
dico q: cōclusiones ille omnes vere sunt dūmodo fundē
tur in suppositione materiali per alteram membrorum.
Si autem continue sit mentio de sola suppositione perso/
nali: p3 q: iste nō sunt concedende: verū tamen ē notandūz
q: in prolatoe talis ppōnis: ois hō est tu es homo posset
eē tanta pūctuatō q: absq: aliqua distinctione posset eam
simpliciter cōcedere: quia tūc talis pūctuatō: tenet lo/
cuz vñus note copulationis. **Et** ex alia parte etiam posset
eē ita parua pūctuatō q: absq: distinctione posset eam
negare. Si autem non fuerit pūctuatō nimis longa nec
nimis breuis dubitetur propositio ut prius dictum est.
Sed contra istam responsionem arguitur nam si hec
prepositio: omnis homo est tu es homo: est vera: et hec
etiam est vera aliqd q: est homo non est: tu es homo igitur
rē. consequentia patet cum mino: i: q: ipa significat: q:
aliqd q: est hō non est h propositio: tu es homo q: veruz
est. et maio: pbatur. nā ista propositio. ois homo est tu

es homo est due propositiones v3 omnis homo est: tu
es hō. quarū quilibet ē vā igitur ista ppō cōposita ē due
propositiones vere et per pns ē duo vera et si sic ipsa ē vā
qđ erat pbadū. ¶ Illudic dicit cōcedēdo qđ talia duo pđi
ctoria: sūt simul vera: nō tñ sūt due ppōes vere nec duo
quorū quodlibet ē vñū: et sic nō cōcluditur aliqd icōue
niēs. ¶ Cōsimili argumento contingit probare duo con
tradictoria eē sil falsa: vt captis duabus talib? ppōib? ali
quis hō ē chymera ē: nullus hō ē chymera ē: tunc p3 qđ
ista sūt cōtradictoria inter se cōtradictoria. Et qđ ista sint si
mul falsa pbatur: nā ista ē falsa vt satis p3 aliqs hō ē chy
mera ē: qđ ipsa significat qđ aliqs hō ē ista ppō chymera ē
qđ est falsū. Et qđ alia sit falsa: probatur sic: nā ipsa ē due
ppōnes false. s. nullus hō ē: et chymera ē: igit ipsa est fal
sa: p3 et aīis similiter. Et licet ista ppōitio nullus hō
est chymera ē: sit falsa: nūquā tñ pbabitur qđ sit ppō fal
sa imo est propositio vera. ¶ Itē quis concedas qđ duo
cōtradictoria sint simul falsa: vel simul vera nūquā tamē
habes cōcedere qđ duo cōtradictoria inter se cōtradictoria
sint due propositiones quarum quilibet est vera vel qđ
rum quilibet est falsa quare et c.

De suppositione simplici.

Suppositio simplex est signatio termini i
ppōne extremaliter se habentis et ma
xime abstracti vel equivalentis pro disti
cto a se et suo cōsili: vt hūanitas ē species
aiālitās ē genus: particule hui? desc. iptio
nis declarat. ¶ Df. n. p. signatio ut te
neat locum generis. ¶ Secūdo df ter
mini q: suppositio solū termino cōuenit. ¶ Tertio df i
ppōitioe ea rōne qđ in pncipio: qđ termini extra ppōne nō
supponit. ¶ Df extremaliter se hntis itelligendo p h qđ
nūi termin? sit subiectū: vl pđicatū aut ps subiectū aut ps
pđicati nō supponit: licet sit pars ppōnis sicut magis de
clarabitur i alio capitulo. ¶ Quarto df maxime abstra
cti vel equivalentis: qđ si termin? aliquis hēt oēs alias con
ditiones pter istam: nō supponit iste simplr: sed psonali
ter: vbi gratia albedo est accūs: aut nigredo est qualitas
vtriusqđ istoz subiectoz supponit psonaliter fm qđ decla
rabit: qđ si sūt maxime abstracta: cū ab albedine et nigre
dine alia abstrahant abstracta: vt albedinitās et nigredi
neitas. Itē qlibz talū terminoz maxie abstractoz suppo
nit simpliciter qualitercūqđ i ppōitione situetur: et respe
ctu cuiuscūqđ verbi vel termini: sil: si diceretur: hō ē spe
ties: nō cōcederet ista: sed bñ ista: hūanitas ē spēs: seu
ista homo cōis ē spēs: vnde ille terminus hō nō ē maxie
abstractus explicitē nec equalenter: sed iste termin? hūa
nitas bene ē hūanitudinis. Ille vero terminus homo cōis
ē maxime abstractus equalenter: s3 nō explicitē. Idē. n.
ē homo cōis et hūanitas tam idēpitate qđ so: maliter.
¶ Quinto dicit pro distincto a se et suo cōsimili: quia si si
gnificaret se pēse aut sibi cōsimile nō supponeret talis ter
minus simplr: s3 materialiter vt dictū ē. ¶ Ex pđictis seq
tur qđ suppositio simplex ē distincta a materiali et a perso
nali cuius oppositū dicunt alij: non faciētes differentiam i
ter suppositionem materialem et simplicem: vnde p3 qđ
dicēdo eētia dīnina est cōicabilis ad intra: non supponit
subiectū materialiter: vt patet legēdo oēs opiniones sup
positionū materialium: nec et personaliter: qđ si psonaliter
supponeret et h3 tria supposita: ptem: silū: et spūm san
ctū: et pđicatū de subiecto vificatur ergo oporteret qđ d
aliquo illoz supposito: nō vificaret: pns ē falsū: cū nulla p
sōa dīna sit cōicabilis ad itra. ¶ Idē df de vlī dato: nā h
ppō est vera: homo currit: et h ē impossibilis hūanitas
currit: qđ actiōes sūt suppositoꝝ et nō vlūz: ut vult pñs
secūdo de aīa: sed non videtur quare pñs sit vā: et secūda
falsa: nisi sit aliqualis distinctio in modo supponēdi: dicē
do qđ in pñs ly homo personaliter supponit: et in secūda
simpliciter qđ materialiter nullus diceret. igit et c. ¶ Itē
sequitur modus solūēdi multa argumēta quā ignotus est
multis. Si. n. argueretur pater generat et idem pñ ē pa
ternitas: igitur paternitas generat: nō v3 argumētum eo

qđ ly pater supponit in maiori personaliter: et ly paterni
tas in minori simpliciter. Ideo sic deberet cōcludi ergo
paternitas ē illud qđ generat: nec sequit h albedo intendi
tur vel remittit h3 h albedo ē albedinitās: igitur albedi
neitas intenditur vel remittitur: nec sequitur oīs hūanitas ē
spēs specialissima: sed homo est hūanitas: igit hō ē spe
ties spālissima: sed bene sequitur qđ hō cōis ē spēs specia
lissima: siue qđ dicitur hōis est spēs spālissima: aut hō est qđ
dicitur que est spēs spālissima. Unde p3 qđ h nūquā ē con
cedēda homo est spēs cum nullus homo nec aliqua ho
mo sit species: licet h sit concedēda: ly homo est species
qđ species et genera nō solū reperiuntur in rebus verum
etiā i intellectu: vt cōicāt terminis. ¶ Itē sequit qđ theo
logus non haberet illam distinguere deus generat aut il
lam deus generatur cum ibi sit necessario suppositio per
sonalis vt patebit: h3 ergo quālibet illaz cōcedere: et quā
libet illarū negare. deitas generat: deitas generatur: es
sentia dīnina spirat essentia dīnina spiratur. ¶ Itē ista p
positio ē neganda deus ē cōicabilis ad intra: cum ly de
non possit nisi personaliter supponere: et de qualibet per
sona dīnina falsū ē qđ sit cōmunicabilis ad itra: sed bñ con
ceditur qđ deitas seu deus cōis ē cōmunicabilis ad intra
et ad itū itellctū loquitur theologi pcedētes istā: de cō
municat siue ē cōicabilis ad intra. ¶ Itē sequitur qđ h est
falsa de virtute sermonis: deus est trinus et unus: nā si
deus ē trinus et vnus igitur deus ē deus trin? pñs p3.
sed pns ē falsum: igitur et aīis: qđ consequēs sit falsum p
batur. nam quero quō supponit ly deus a parte vtriusqđ
extremi: an simpliciter an personaliter: si simpliciter igitur
deitas ē deitas trina quod est impossibile et error. Si at
supponit personaliter. ergo pro supposito dīnino verifi
cantur illa extrema: conclusio est falsa: quia nec pater est
pater trinus: nec filius est filius trinus nec spūs sanctus
similiter: cū ergo concedunt doc. istam ppōnem: con
cedunt eam ad istum sensum deitas est vn? deus et tres
persone: et h verum est et fide tenendum. ¶ Ex priorib?
dictis manifeste apparet quō terminus simpliciter sup
ponens supponit pro suo significato: et non pro sola inten
tione anime sicut dicunt aliqui qđ suppositio personalis est
quādo termin? supponit pro suo significato vl suis signifi
catis. et suppositio simplex est quando terminus suppo
nit pro intentione vel intentionibus anime: vnde dicāt qđ
in ista homo est species iste terminus homo hēt supposi
tionem simplicem et non supponit pro suo significato. qđ
significatum istius termini: sunt ille homo et iste homo.
¶ Illud de descriptione suppositiōis simplicis ē falsa. ¶ Df. qđ
in ista propositione essentia dīnina non generat nec gene
ratur. supponit subiectum simpliciter. quia non personali
ter. nec materialiter. ut patet intuenti. et tamen non suppo
nit pro intentione aut pro intentionibus anime: sed p ipsa
essentia dīnina que non recipit tales predicationes accidē
tales. ¶ Secūdo: nā declaratio istius descriptionis impli
cat contradictionem. nam capio istam propositionem: hō ē
species. iuxta modum ipsoꝝ. et quero an ly. homo signifi
cat aut non. non est dicendum fm. qđ supponit: igit signi
ficat. ab inferiori ad suum superius. si ergo significat vel
igitur istū hoīem et sic de alijs vel solū itētiōes. nō pōt dī
ci primum quia iste terminus homo non significat aliqd.
nisi ducat intellectum. in notitiam illius: sed certum ē. qđ
iste terminus homo sic sumptus materialiter vel sim
pliciter iuxta modum istoz non potest ducere intel
ctum in notitiam alicuius hominis sed solūmodo termi
norum aut itentionū. igitur non significat aliquem ho
minem. ¶ Expediit ergo dicere qđ significat intentiones
anime et p eisdem supponit ut fatetur h positio. igit sup
ponit pro suo significato. ¶ Cōfir matur b: eniter. nā nul
lus terminus supponit pro aliquo nisi significet idem: cū
supponere inferat significare. et non e contra. sed p istos.
ly homo supponit pro intentione vel intentionibus ani
me igitur significat idem vel eadē. sed nihil significat aliud
vel aliqua qđ vel que non sit suum significatum igitur sup
ponit p suo significato qđ ē pđictiōis hui? opi.

Dicunt alii apud istos in modico variantes: quod suppositio simplex est acceptio termini vocalis vel scripti que accipitur pro intentione anime cui non imponitur ad significandum. **¶** Dicunt non tantum vocalis vel scripti: ad denotandum terminum metalicum non posse supponere simpliciter: sed bene materialiter vel personaliter. Si enim supponit pro se vel pro aliquo sibi simili in voce vel in mente aut in scripto supponit materialiter. Si autem pro extra cuius est naturalis similitudo tunc supponit personaliter. **¶** Notatur dicitur ultimo cui non imponitur ad significandum quod si terminus supponens pro intentione anime erit ad significandum in positus illam intentionem tunc non supponeret pro illa intentione simpliciter: sed personaliter ut quodlibet est intentio anime.

Contra ista descriptione procedit argumenta et alia facta: tamen specialiter arguo probando quod terminus metallicus potest simpliciter supponere: et capio hanc vocalem vel scriptam: homo est species: et per istos quod ly homo supponit simpliciter pro intentione anime: igitur subordinatur vel subordinabilis est uni metallici sic supponenti extremaliter: per consequentiam quod in positionibus subordinatis vel subordinatis expedit terminos eodem modo supponere et pro eodem aut pro eisdem supponere. **¶** Item si ut in mente sunt genera et species ita in voce vel in scripto. cum utrobique datur: inferius et superius: predicatio directa: et predicatio indirecta. igitur sicut terminus vocalis vel scriptus potest simpliciter supponere supponendo pro intentione anime: ita in mente potest simpliciter supponere supponendo e converso pro voce vel scripto.

Contra aliud quod dicebatur versus quod si terminus esset impositus ad significandum intentionem anime non supponeret simpliciter: sed personaliter: arguitur sic: et sumo hanc propositionem vocalem vel scriptam: qualitas est genus generalissimum: et per quod dicitur stare simpliciter subiectum sicut in ista: substantia est genus generalissimum predicamenti substantie: vel in ista animal est genus subalternum: et tamen ly qualitas supponit pro illo quod imponebatur ad significandum: imponebatur. n. ad significandum omnes qualitates: et omnes anime intentiones per se: et iam supponit pro aliqua intentione anime: igitur supponit pro illo quod imponebatur ad significandum. **¶** Item arguitur sic: et sumo istam propositionem vocalem vel scriptam homo est species: et arguitur sic: subiectum istius propositionis supponit simpliciter: et tamen imponebatur ad significandum intentionem anime igitur omnis terminus simpliciter supponens imponebatur significare intentionem anime: quia tenet et maior est opinio eorum: sed minor probatur. **¶** Illa subiectum illius positionis significat intentionem anime: et non naturaliter: quod est terminus vocalis vel scriptus igitur ad placitum: et ex ipso: quia tenet et minor: et maiores probant: nam illud subiectum supponit pro intentione anime secundum ipsos igitur significat intentionem anime: tenet et per se ab inferiori ad suam superius affirmatiue sine impedimento. **¶** Confirmatur ly homo subordinatur uni intentioni mentali: igitur significat illam: consequentiam tenet per philosophum per philosophum dicentem quod voces sunt earum que sunt in anima passionum note quare et cetera.